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Bilaga 1 – Nulägesbeskrivning för samverkande kommun 
 
 

1.      Grunduppgifter - samverkande kommun   
 

Samverkande kommun/sdf: 
Norrmalms sdf 

Kommunen/sdf ligger i län: 

Stockholm  

Adress: 

Box 3128 
Postnummer och ort: 

10362 Stockholm 

Kontaktperson: 

Ida Burlin 
Befattning: 

Bitr. enhetschef 

E-postadress till kontaktperson: 

ida.burlin@stockholm.se 
Telefon till kontaktperson: 

076 12 09 395 

 

Krav för att kunna beviljas medel för 2014 
 
För att kunna beviljas medel för 2014 måste samtliga kommuner/sdf som gör en 
gemensam ansökan uppfylla vissa prestationskrav. Nedan anges vilka fyra 
prestationskrav som gäller för 2014. 
 
Vår bedömning om ni uppfyller prestationskraven baseras endast på den information 
som ni lämnar i denna ansökan. Alla uppgifter nedan är obligatoriska att besvara. 
Notera att prestationskraven gäller för samtliga kommuner om det är en 
gemensam ansökan.  
 

Prestationskrav 1 - Kommunen/sdf ska visa att de har kunskap om omfattningen av 
våld i nära relationer i sin kommun/sdf. 

 
Har ni uppgifter om omfattningen av våld i nära relationer inom hela kommunen för år 2012 och/eller 
2013?  

 

 ja, 2012  nej  

 

 ja. 2013  nej  

 

Om ja, fyll i de uppgifter ni har: 

- Antalet våldsutsatta kvinnor – ange hur många totalt:       (siffror)  

- Antalet barn som har bevittnat våld – ange hur många totalt:       (siffror) 

- Antalet barn som själva har utsatts för våld – ange hur många totalt:       (siffror) 

- Antalet våldsutövare – ange hur många totalt:       (siffror) 

 

Beskriv kort hur ni tagit fram dessa siffror? 

Socialförvaltningen genomförde sommaren 2013 en enkätundersökning bland 7000 kvinnor och män 

mantalsskrivna i staden. Enkätfrågorna var uppdelade på olika former av våld och avsåg partnervåld. 

Uppräknat till hela stadens befolkning utsattes 2012: 

31 000 kvinnor för uppepade verbala kränkningar; 23 000 män  

8000 kvinnor för fysiskt våld; 9000 män  
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2800 kvinnor för grövre fysiskt våld; 2800 män 

3000 kvinnor för sexuell handling mot sin vilja; 1200 män 

2000 kvinnor för grövre sexuellt våld; 400 män. 

 

Kartläggningen bifogas. 

 

Kartläggningen innehåller inte frågor om våldsutövning. Antalet våldsutövare torde dock vara lika 

många som antalet våldsutsatta. Om man enbart ser till fysiskt våld och grövre, så är det minst 8000 

som utövat fysiskt våld mot kvinnor. 

 

Har ni uppgifter om omfattningen av våld bland enskilda som varit i kontakt med socialtjänsten för år 
2012 och/eller 2013?  

 

 ja, 2012  nej  

 

 ja. 2013  nej  

 

Om ja, fyll i de uppgifter ni har nedan: 

- Antalet våldsutsatta kvinnor – ange hur många totalt: 45 (siffror)  

- Antalet barn som har bevittnat våld – ange hur många totalt: 17 (siffror) 

- Antalet barn som själva har utsatts för våld – ange hur många totalt: 27 (siffror) 

- Antalet våldsutövare – ange hur många totalt: 26 (siffror) 

 

Beskriv kort hur ni tagit fram dessa siffror? 

 

Beskriv kort hur kommunen/sdf har arbetat eller arbetar för att få kunskap om våldets omfattning: 

Kommunen har tagit del av den kartläggning som gjorts i staden centralt. Polisanmält våld i nära 

relationer i stadsdelen stäms av årligen. Antal personer som söker eget stöd på grund av våld i nära 

relationer statistikförs manuellt.  

 

Om ni har dokumenterade sammanställningar över våldets omfattning i er kommun 

exempelvis en kartläggning, skicka med den som bilaga till ansökan.  
 

Prestationskrav 2 - Kommunen/sdf ska visa att de har en gällande handlingsplan 
genom att de följer de rekommenderade åtgärderna under avsnittet Handlingsplan 
enligt SOSFS 2009:22. 
 
Har ni en gällande handlingsplan beslutad på politisk nivå som är utformad i enlighet med SOSFS 
2009:22, Socialstyrelsens allmänna råd om socialnämndens arbete med våldsutsatta kvinnor samt 
barn som bevittnat våld. 

 

 ja 

Ange på vilken politisk nivå handlingsplanen har beslutats: Socialnämnden och när: 20130416. Ska 
även beslutas av kommunfullmäktige inom kort.   

 

 nej  

 

Om ja, beskriv kort hur ni arbetar med våld i nära relationer enligt ovan beslutade dokument:  

 

Socialförvaltningen har utarbetat riktlinjer för handläggning av ärenden inom socialtjänsten som 

handlar om våld i nära relationer. Staden har inte tidigare haft riktlinjer inom detta område. Under 2014 

kommer socialtjänstens handläggare att erbjudas utbildningar om riktlinjerna.  
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Riktlinjerna bifogas. 

 

Staden har ett program för kvinnofrid - mot våld i nära relationer, som gäller för stadens alla 

förvaltningaroch bolag. Socialförvaltningen ska förbättra arbetet med att implementera programmets 

mål och att öka kunskapen om våld i nära relationer hos stadens anställda. 

Programmet bifogas.       

 
 

Om ni har en färdig handlingsplan som är utformad enligt SOSFS 2009:22 bifoga den 

som bilaga till ansökan.  

 

Prestationskrav 3 - Kommunen/sdf ska kunna visa att de har påbörjat det planerade 
utvecklingsarbetet enligt tidigare beslut om utvecklingsmedel. 
 
Har ni påbörjat det planerade utvecklingsarbetet enligt beslutet om utvecklingsmedel 2012 och/eller 

2013? 
 

 ja 

 

 nej 

 

Om nej, kommentar:  

      

 

 
 

Prestationskrav 4 - Kommunen/sdf ska påbörja ett arbete med processer och rutiner 
för att följa upp socialtjänstinsatser på individ- och verksamhetsnivå som överlämnats 
till annan utförare, t.ex. insatsen skyddat boende på kvinnojour.  
 
Ska ni påbörja ett arbete med processer och rutiner för att följa upp socialtjänstinsatser på individ- och 

verksamhetsnivå som överlämnats till annan utförare, t.ex. insatsen skyddat boende på kvinnojour? 

 

 ja, vi har redan påbörjat 

 

 ja, vi ska påbörja 

 

 nej  
 

Kommunen/sdf kommer vidare att behöva redovisa det utvecklingsarbete som genomförts 
under 2013 genom en återrapporteringsblankett som ska skickas in till Socialstyrelsen. Vi 
kommer att begära in denna under början av 2014 och inte förrän denna har lämnats in kan 
nya medel för 2014 eventuellt beviljas. 
 

 

 
 
2.        Nulägesbeskrivning  
 
I blanketten finns tre utvecklingsområden: 
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1. Förutsättningar för en fungerande verksamhet 
2. Socialtjänstens arbete med upptäckt, utredning och uppföljning 
3. Socialtjänstens arbete med skydd, stöd och behandling 
 

För mer information om vad Socialstyrelsen avser med respektive utvecklingsområde, se 
anvisningarna.  
 
För att Socialstyrelsen ska få en uppfattning om hur arbetet kring dessa utvecklingsområden ser ut idag 
inom er kommun/sdf ska ni fylla i nedan nulägesbeskrivning, som innefattar alla tre 
utvecklingsområdena. Nulägesbeskrivningen är obligatorisk att fylla i och ni ska fylla i samtliga 
uppgifter. I nulägesbeskrivningen ska ni ange uppgifter om hur situationen ser ut just när ni ansöker.  
 

Nulägesbeskrivning 
 

A. Finns det i er kommun/sdf en särskild samordningsfunktion för kommunens arbete inom området 
våld i nära relationer?  

 ja 

 nej  

Om ja, på vilken nivå i organisationen finns denna funktion (t.ex. sitter i en stabsfunktion): 

Personen som också är projektledare för det utvecklingssarbete som pågår via utvecklingsmedel från 

Socialstyrelsen är direkt underordnad avdelningschefen på socialtjänsten. Samordnaren arbetar även 

mot äldreomsorgen.  

Vilka uppdrag innefattas i funktionen? (t.ex. ta fram rutiner, samverkansuppdrag): 

Leda utvecklingsarbetet som finaniseras av projektmedel, delta som stadsdelens representant i 

relevanta nätverk, sprida information och utbilda.  

Hur finansieras denna funktion idag? 

Del av tjänst via projektmedel och del av tjänst i ordinarie verksamhet.  

 

B. Finns samverkan inom socialtjänsten inom området våld i nära relation?  

 ja 

 nej 

Om ja, beskriv kort hur denna samverkan ser ut:  

Intern samverkan där representanter från enheterna ingår. Möten fyra gånger per år som leds av 

socialtjänstens avdelningschef. Syftar bl.a. till att bevaka att de lokala rutienrna följs.  

 
C. Vilka externa aktörer samverkar socialtjänsten regelbundet med när det gäller våld i nära relation? 
Sätt ett eller flera kryss.  

 polis  

 hälso- och sjukvård  

 skola  

 ideella föreningar – ange vilka: Alla Kvinnors Hus 

 andra – ange vilka:       

Beskriv kort hur er samverkan med externa aktörer ser ut:  

Samverkansmöten fyra gånger per år som samordnas av socialtjänsten. Mötena syftar till väl känna till 

varandras roller och ansvar för att underlätta för den våldsutsatta.  

 

D. Om ni har satt kryss för ideella föreningar i C, har ni ingått skriftligt avtal med den ideella föreningen 
när den på uppdrag av socialnämnden genomför insatser enligt socialtjänstlagen? Sätt ett kryss. 

 ja 

 nej  

Om ja, beskriv kort hur er samverkan med den ideella föreningen ser ut: 

      

Om nej, vad är anledningen: 

Då det i Stockholm finns ett stort utbud av ideella föreningar som ibland utför insatser pågår en 
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diskussion om det är brukligt att upprätta övergripande avtal med samtliga aktörer. Däremot upprättas 

individuella avtal då en insats utförs av en ideell förening.  

 
E. Vilka skriftliga rutiner har ni för socialtjänstens arbete med att upptäcka, utreda, bedöma eller följa 
upp inom området våld i nära relationer? Beskriv kort. 

 

För våldsutsatta kvinnor: 

Finns i lokala rutiner. Se bilaga.  

 

För barn som bevittnat/utsatts för våld: 

Finns i lokala rutiner. Se bilaga.  

 

För våldsutövare: 

Finns ej.  

 
F. Använder ni några standardiserade bedömningsmetoder i arbetet med att upptäcka, bedöma, utreda 
eller följa upp inom området våld i nära relationer?  

 ja 

 nej 

 

Om ja, namnge vilka standardiserade bedömningsmetoder ni använder: FREDA materialet testas just 

nu.   
Beskriv kort hur och när dessa används: 

FREDA kortfrågor testas inom äldreomsorgen. FREDA beskrivning och farlighetsbedömning görs av 

de specialister som arbetar med våldsutsatta vuxna som önskar eget stöd.  

 
J. Använder ni några standardiserade bedömningsmetoder i arbetet med att bedöma behovet av 
individuellt anpassade insatser för våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld och 
våldsutövare?  

 ja 

 nej 

Om ja, namnge vilka standardiserade bedömningsmetoder ni använder: 

FREDA beskrivning och farlighetsbedömning görs av de specialister som arbetar med våldsutsatta 

vuxna som önskar eget stöd.  

 

G. Vilka öppna insatser erbjuder socialtjänsten våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld 
och våldsutövare? Beskriv kort.  

 
För våldsutsatta kvinnor:     

Stödkontakt med socialsekreterare 

 

För barn som bevittnat/utsatts för våld: 

Trappan-samtal 

 

För våldsutövare: 

I nuläget erbjuds inga insatser i egen regi för våldsutövare.  

 

H. Vilka skydd- stöd- och behandlingsinsatser erbjuder socialtjänsten som biståndsbedömda insatser 
för våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld och våldsutövare? Beskriv kort. 

 

För våldsutsatta kvinnor:                                              

Skyddat boende, stödsamtal, stödkontakt 
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För barn som bevittnat/utsatts för våld: 

Trappan-samtal 

 

För våldsutövare: 

      

 

I. Använder ni idag några särskilda metoder när ni genomför t.ex. stödsamtal eller gruppsamtal?  

 ja 

 nej 

Om ja, namnge vilka metoder ni använder: 

Motiverande samtal, Trappan-samtal 
 

 

 

 


